
Contacto

Teléfono 954842470
Fax 954842634
Correo Electrónico sea24contratacion@mde.es

Dirección Postal

Base Aérea de Morón - Carretera de Sevilla-Morón s/n
(41530) Morón de la Frontera España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/EA24/00001335E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-07-2024 a
las 13:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Jefatura de la Sección Económico Administrativa 24 de la Base Aérea de Morón
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mbbxArEpYhc%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento preventivo de puertas de seguridad, barreras, sistemas de seguridad
y CCTV.

Se realizarán las distintas tareas de mantenimiento preventivo de las puertas de seguridad, barreras, sistemasDescripción 
de seguridad y CCTV en la Base Aérea de Málaga, conforme a lo estipulado en el PPT y en la normativa en vigor aplicable.
Valor estimado del contrato 13.884,28 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.942,14 EUR.

Clasificación CPV
50610000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de seguridad.
50324200 - Servicios de mantenimiento preventivo.

Plazo de Ejecución
Del 01/07/2024 al 30/06/2025

Observaciones: El plazo de ejecución comenzará el 1 de julio de 2024 (o el día siguiente a la adjudicación si esta es
posterior) y finalizará el 30 de junio de 2025, ambos días inclusive.

Lugar de ejecución
Base Aérea de Málaga
Condiciones Condiciones de ejecución establecidas en el Pliego de Prescripciones Técnicas.
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

Avda. Velázquez 430
(29071) Málaga España

Vista la propuesta formulada por el Negociado de Contratación, conforme a los criterios y disposiciones establecidos en

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mbbxArEpYhc%3D


los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares y en el de Prescripciones Técnicas, verificado que se han observado
los requisitos establecidos en la Ley de Contratos del Sector Público y demás disposiciones de aplicación y en virtud de
los antecedentes de hecho y fundamentos de derecho expuestos el expediente reseñado a la Empresa ES000A86376803
- INNOVACIÓN GLOBAL DE SEGURIDAD, S.A., de conformidad con la propuesta y motivación de la adjudicación, por
importe total de 3.421,75 €.

El plazo de ejecución del expediente comprenderá desde su formalización hasta el 30/06/2025.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: LOTE 1 - Mantenimiento Preventivo Puertas de Seguridad y Barreras

Mantenimiento preventivo de puertas de seguridad y barreras, conforme a lo establecido en el Anexo I delDescripción 
PPT.
Valor estimado del contrato 6.611,56 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.305,78 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

INNOVACIÓN GLOBAL DE SEGURIDAD,S.A.
NIF A86376803
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.827,89 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.421,75 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=87005f68-1664-44f7-9b98-4923682a4f48


Lugar

Base Aérea de Málaga

Dirección Postal

Avenida Velázquez 430
(29071) Málaga España

Apertura del sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 17/06/2024 a las 07:30 horas
Apertura del sobre único que contiene la
documentación administrativa y la proposición
económica

Precio de la oferta más baja 1.175 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.559,6 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Motivación

Motivación Vista la propuesta formulada por el Negociado de Contratación, conforme a los criterios y disposiciones
establecidos en los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares y en el de Prescripciones Técnicas, verificado que
se han observado los requisitos establecidos en la Ley de Contratos del Sector Público y demás disposiciones de
aplicación y en virtud de los antecedentes de hecho y fundamentos de derecho expuestos, se resuelve Adjudicar el
expediente reseñado a la Empresa ES000A86376803 - INNOVACIÓN GLOBAL DE SEGURIDAD, S.A., de conformidad
con la propuesta y motivación de la adjudicación, por importe total de 3.421,75 €
Fecha del Acuerdo 04/07/2024
Plazo de Formalización Del 05/07/2024 al 12/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto Simplificado Abreviado conforme a lo dispuesto en el art. 159 de la LCSP
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/06/2024 a las 23:59
Observaciones: El plazo de presentación de ofertas será de DIEZ (10) días hábiles a contar desde el día siguiente a la
publicación del Anuncio de Licitación.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : No procede asistencia



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fCYBwPpVdawaF6c S8TCh%2FA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio mano de obra festivo (MOF)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Precio mano de obra laboral (MOL)

: PrecioSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Precio mantenimiento preventivo (MP)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

ID 0000013701008 |  2024-000736134 | Thu, 04 Jul 2024 13:23:02:932 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
156638552952289269213124373636589690993 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fCYBwPpVdawaF6cS8TCh%2FA%3D%3D

